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Nr. 6 juni 2023 årg. 121 

7 svende mødte tidligt til Hulemødet hvor udflugten skulle afgøres endeligt. Turen til Nyvang var 

alligevel ikke så interessant, idet vi skulle gå meget. I stedet for var der flertal for kanalsejlads fra 

Næstved til Karrebæksminde og herefter frokost på Kanalkroen. Udflugten afvikles den. 4. maj, hvor 

vi samles ved Stoppestedet inden afgang kl. 08:30. Grunden til, at Hulemødet skulle afvikles 1 time 

før normal tid, var, at 8 Naversvende fra ROLANDSCHACHT ville besøge Nysted Naverforening. 

De 8 navere arbejder med istandsættelse af stuehuset til et gammelt gartneri på Karlebyvej få kilo-

meter fra Nysted. Det blev til en dejlig aften med sang, øl og snaps. 

Nysted naverforening: 

Det blev til flere sange end vi plejer, fordi 

de tyske navere ville synge for os på deres 

landsmål. I dagens anledning havde Richard 

lavet Skipperlabskovs i vores største gryde, 

så de sultne svende kunne spise godt; stor 

ros til Richard fra alle svendene. 15 svende 

i hulen, var lige lovlig meget, men heldigvis 

havde vi stole til alle. Kl. 22:30, efter vi 

havde sunget minderne, hvor vi sang og ty-

skerne brummende, gik vi hver til sit efter 

en rigtigt fornøjelig aften. Næste hulemøde 

den. 4. maj, som er aflyst grundet udflugten. 

Herefter sommerferie indtil september hvor 

vi holder første hulemøde.  

Med kno Oldermanden. 
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10,06,2023 Lis Hvidbjerg Jessen (Aalborg) 

65 år Hesselvej 16, Hvalpsund 

 9640 Farsø 

 

15,06,2023 Carlo Christensen (Los Angeles) 

100 år 3111 Grangemont Road, Glendale 

NV CA 91206, USA 

 

18,06,2023 Svend Hørup (Frederikssund) 

75 år Kølegårdsvej 7 

 2730 Herlev 

 

19,06,2023 Bent Thomsen (Calgary) 

85 år 405, 1506 – 9 Street SW, Calgary 

 AB T2R 1H8, Canada 

 

22,06,2023 Ulla-Pia Munday (Silkeborg) 

60 år Skolegade 45, st. th. 

 8600 Silkeborg 

 

25,06,2023 Karen Margrethe Korsgaard  

65 år Rønbækvej 37 A     (Kolding) 

NV 8382 Hinnerup 

 

28,06,2023 Arne Esbensen (Hillerød) 

80 år Tingstedet 7 

 3450 Allerød 

 

  

 

01,06,2023 Bent Thomsen (Calgary) 

35 år 405, 1506 – 9 Street SW, Calgary 

 AB T2R 1H8, Canada 
 

 

 

 

Klejnsmed: 

Finn Germansen 

Optaget I Vejle den 28. 

april 2023 

 

 

 

 

 

 

Det er med sorg, at jeg må meddele, at Lis Dallris 

Jepsen CUK-Sønderborg tog på ” Den sidste 

Rejse” tirsdag den 25. april. 

Lis blev samme dag 75 år, så desværre kunne hun 

ikke besvare eller læse de lykønskninger hun 

modtog. 

Lis vil blive bisat torsdag den 04. Maj Kl.: 1200 

fra Skovkapellet Nordre Kirkegård Havelodden 4, 

7100 Vejle. 

Faner er velkommen. 

På familien og egne vegne 

Kaj Jepsen   

      

        
Mindeord over Lis Dallris Jepsen. 

Tirsdag den 25. april tog Lis Dallris Jepsen ud på 

sin sidste rejse. Det var samme dag, som Lis blev 

75 år. Lis havde ved sin bortgang, været medlem 

af SCUK i godt 48 år.  

Hun blev i 1973 kontaktet af en veninde, som på 

det tidspunkt arbejdede i Zürich, om ikke det var 

noget for Lis at komme ned til Alpelandet og ar-

bejde som Au-Pair på et privat plejehjem. Det var 

for en periode af 8 måneder, men den blev af næ-

sten 3 års varighed. Under opholdet i Zürich fik 

hun kendskab til Naverne dernede, og den 25 fe-

bruar 1975 blev Lis medlem af CUK.  

Efter hjemkomsten blev Lis overflyttet til CUK-

Vejle, hvor hun igennem mange år, var en flittig 

sekretær. Lis og hendes mand, som hun mødte i 

CUK-Vejle, deltog igennem alle årene aktivt i for-

eningslivet. Først på RICO, hvor foreningen havde 

hule.  

Fødselsdage:  

Jubilæer:  

Velkommen i CUK 
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Senere blev disse aktiviteter flyttet til Naverhytten, 

hvor Lis og hendes mand, aktivt tog del i de akti-

viteter, der var i Hytten. Til mange møder og fe-

ster, såsom Stegt Ål-Gule ærter o.l. måtte Lis del-

tage alene, pga. at manden sejlede på Langfart som 

officer. Der var også kommet familieforøgelse, og 

senere blev det også til hus og vovse, som hun 

sammen med de andre gøremål klarede alene, når 

manden var væk i 4-6 måneder ad gangen. Lis be-

klagede sig aldrig. Hun var bestemt, retfærdig og 

sidst men ikke mindst, en kærlig omsorgsfuld per-

son, der igennem 33 år var i Hjemmeplejen.  

Lis var ved sin bortgang overflyttet til CUK-Søn-

derborg. 

Lis fik i november 2022 konstateret en alvorlig 

sygdom, som desværre ikke kunne helbredes. Lis 

var i den sidste tid på Sct. Maria Hospices i Vejle, 

hvor hun den 25 April sov stille ind, omgivet af 

den nærmeste familie. Lis og hendes mand nåede 

at få 46 år sammen. Ære være dit minde. 

Med kno 

Kaj Jepsen-CUK Sønderborg   
 

 

 

Jeg vil hermed sige mange tak for jeres deltagelse 

ved bisættelsen af min hustru Lis Dallris Jepsen 

torsdag den 04.Maj. En stor tak til de foreninger-

personer, for de smukke blomster og tilstedevæ-

relse til, at Lis’s sidste rejse blev mindeværdig. En 

stor tak til de faner, der var til stede. På familien 

og egne vegne. 

Med kno 

Kaj Jepsen - CUK-Sønderborg. 

 

 

Jeg vil gerne sige tak til alle der sendte hilsener 

og ringede til mig i forbindelse med min 70-års 

fødselsdag, det er altid dejlig nå nogen tænker på 

en. 

Ole Lindeborg 

Århus Naverne 

 

 

Kno i Bord velkomst 

Rolandschact bød velkommen på Lolland til deres 

Maj Treff. Det var en varm og glad oplevelse. 

Mødte der en, som også gæstede Thorshavn til vo-

res Pinsetræf. En af disse gæve gutter. Har hentet 

sin kvinde i Schweiz - og nu rejst videre mod Fæ-

røerne for at lave en fælles oplevelse. Dejligt at op-

leve rejseglæden bragt ind i familien. 

Jeg har givet et enkelt foredrag i Grindsted på en 

skole, som havde valgt et tema under titlen: En 

rejse, som man ikke kan bestille online. Det var 

spændende at mødes med en 6.klasse, som endnu 

ikke har valgt hverken rejsemål eller -måde selv. 

Måske et langtids-frø er sået. 

Og nu er det os selv, der skal mødes. Det bliver 

dejligt at ses i en større flok. Vi skal mødes med 

den lokalforening, som har den laveste gennem-

snitsalder. Måske vi bliver mødt med aktiviteter, 

de fleste af os ikke har udført i mange år. 

Sluttelig et ønske til alle, både som passer hjem-

stavnen, og dem som rejser til Pinsetræf. Ønsker 

alle nogle dejlige dage. 

Kno Per 

 

Referat og interne noter fra HB-møde 

Lørdag 22/4 2023 kl. 10:00 online på Te-

ams. 
Deltagere: Per Hemmingsen, Johnny Håkansson, Jan-

TAK - TAK 

Formandens spalte:  
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Erik Johansen og Ole Michael Strange (Hans Emborg 

havde ikke mulighed for at deltage). 
Dagsorden  

Godkendelse af dagsorden Godkendt. 

 

1. Velkomst ved formanden. Per bød velkommen. Den 

tyske organisation Rolandsbrødrene har træf på Lol-

land den sidste weekend i april, hvor vi fra CUK Na-

verne er velkomne. 

 

2. Orientering om Pinsestævnet ved Johnny. Johnny 

gennemgik organiseringen og planlægningen af Pinse-

stævnet i Stockholm. Alt foregår på Navertorpet på 

Ingarö. I alt PT 52 tilmeldte udefra samt vel ca. 15-20 

pers. fra S:holm => I alt ca. 67 – 72 deltagere. Plus hvad 

der kommer til senere… Fint med indbetaling til konto 

i Danmark og overførsel til S:holm. Der bliver salg af 

bog om Onkel Anders (AageH) og andre ting. Trans-

port fra Gustavsberg-Ingarö T/R efter tidsplan. Udflugt 

lørdag: Afhentning i G:berg kl. 09:00 Vaxholms Fæst-

ning og frokost på Vaxholms Golfklub. Eftermiddag på 

egen hånd eller park (evt. S:holm, hvis der er interesse 

for at se Gamla Stan?) Delegeretmøde lørdag: PT 12 

delegerede + 4 fra HB + evt. tilhørere.  

2 Svært med faneoptog på Ingarö og G:berg er kun en 

lille by uden mange på gaden... Forslag lidt på Ingarö, 

som vi kan filme, men det overlades til Stockholm at 

afgøre. Stævnefoto på Ingarö, Johnny finder et sted.  

 

3. Delegeretmødet lørdag 27/5 2023 kl. 10:00 på Na-

vertorpet, Ingarö. Johnny kan hjælpe med kopier. Ja fra 

Søren til opstilling til suppleant, han tager med på ud-

flugten. Vi gennemgår punkterne ved HB-mødet 26/5 

2023.  

 

4. Næste HB-møde: Næste HB-møde på Ingarö fredag 

26/5 2023 kl. 17:15. (Ændret fra kl. 17:00).  

 

5. Eventuelt Onlinemøder kan give mulighed for oftere 

HB-møder. Ellers iab. Mødet slut kl. 11:00. Referat ved 

Ole Michael Strange, sekretær i CUK 

 

Rejsebrev fra Arne Esbensen: 
22.02.23 

Er kommet godt til Santiago fra Mendoza, en bus-

tur på 9 timer. Starten fra Mendoza er igennem et 

goldt og tørt landskab, der bor lidt folk hist og her. 

Jeg kan ikke se hvad de lever af, men de klarer sig. 

Efter 3 timer nåede vi den fælles grænsestation, det 

er en meget stor hal, man kører ind fra den Argen-

tinske side og bliver ledt igennem healtcontrol. 

Her var der et par danske piger, som ikke havde 

deres coronapapirer i orden, om de kom igennem, 

fandt jeg ikke ud af. Vores var friske fra i går, så 

det gik glat for os, stemple ud og stemple ind, gen-

nemlyse rygsækken, og så gå ud på den Chilenske 

side. Der var godt hundekoldt, vi var i over 3000m, 

så vi fandt vores trøjer frem fra rygsækken. 

Nedturen fra grænsestationen var fantastisk, der 

var en meget flot udsigt og en endeløs række hår-

nålesving. De var meget interessante, der var ingen 

autoværn, chaufføren lavede godt nok nogle 

gustne overhalinger; nu var det jo ned ad, og han 

kunne helt klart ikke lide at køre bag lastbilerne. 

Vi kom godt ned, flot tur i Chile, kom godt til San-

tiago, her var varmt så af med trøjen og ned i ryg-

sækken med den, finde en taxi til vores hostel og 

blev indkvarteret på et fint værelse. 

Så var der kun tilbage at få lidt at spise og et par 

kolde øl, dagen var gået godt, dette her er sidste 

station på vejen. 

Social velfærd, som vi kender til i Danmark, findes 

der ikke meget af her. Det er det samme i Argen-

tina som i Chile: folk bliver sat på gaden med det 

bohave, de har, og så bor de videre der. De slår sig 

gerne sammen i grupper for at beskytte sig lidt 

mod omgivelserne. En gang i mellem kommer po-

litiet så og siger, at de skal flytte sig. Det ser lidt 

trist ud, når man ser et par mennesker med et par 

indkøbsvogne med deres ejendele,som slår sig ned 

i en park, eller hvor de nu kan få plads. 

Så er det med samfundsøkonomien, i Argentina 

har de en officiel valuta og en uofficiel kurs. Vi 

købte altid til den uofficielle; den giver næsten det 

dobbelte af den officielle, det gør man på gaden, 

helt åbenlyst, om det er USD eller EURO, er stort 

set ligegyldigt. I Chile er der fast kurs, så der er 

ikke noget at handle om. Man kan hæve i ATM på 

et dansk kort og det rigtige beløb kommer ud. Det 

siger jo noget om, at det politiske system i Argen-

tina er godt korrupt, medens det i Chile er fair nok. 

Korruption er sjældent Chile, men fordelingen af 

velfærden kunne være bedre. 

Det er fredag den 24. februar, turen er snart ved at 

være slut, rejser hjem på tirsdag den 28. februar 
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herfra og er hjemme 1. marts, det har været en vir-

kelig dejlig tur med mange gode og sjove oplevel-

ser. 

 

 

Rolandstref på Lolland 

Den sidste fredag i april, sådan først på eftermid-

dagen, lastede vi Skodaen med tre Navere fra År-

hus og satte kursen mod syd. Elastikken var lagt 

dobbelt, så snart gik det i fuld fart på motorvejen 

med Anders på speederen. 

Malte er jo studerende, så han havde fejret ’Lille-

fredag’ hele formiddagen, hvor der havde været 

den årlige kapsejlads på Universitetet. En kapsej-

lads af den slags, hvor ingen véd, hvem der vinder, 

og det er egentlig også ligegyldigt… Malte hørte 

vi derfor kun til, når der skulle planlægges næste 

stop – herom senere. 

Syd for Vejle blev kursen mere østlig og snart nå-

ede vi første stop: Bryggeriet Indslev, der ligger 

lige uden for Nr. Åby, på rute 161 mod Odense. 

Efter dette pitstop, hvor der blev tanket øl med far-

verige etiketter, stod det mig klart, at formålet med 

denne rejse ikke var at komme til tref på Lolland – 

men under Maltes kyndige vejledning og ditto an-

visning; at gøre holdt ved samtlige mikrobrygge-

rier, vi passerede. 

Det er altså første gang jeg har prøvet Pub Crawl 

på dén måde! 

Nå, men efter et passende antal pitstops nåede vi 

færgen i Spodsbjerg. Godt timet, for med en færge 

i timen er det på ikke på molen, at rejsetiden er 

bedst anvendt. Under overfarten forsynede Malte 

de rejsende Svende med alt godt fra færgens cafe-

teria. Tak siger vi. 

Da færgen var vel havnet på Lolland kørte vi på 

øens længste vej og nåede frem til Karleby først på 

aftenen. 

Nu tænker læseren nok, at Karleby er Verdens 

Navle – og deri har læseren ganske ret. 

I hvert fald i disse dage, for Rolandsbrødrene – 

dem fra CCEG med det blå slips – havde lagt deres 

årlige ’Maitreffen’ på den smukke sydhavsø. Dette 

er så også forklaringen på, at ’tref’ ikke i denne ar-

tikel er med autoriseret dansk ’æ’… 

Da vi ankom, var der allerede godt gang i festen – 

og havde der været antydningen af dyreliv i omeg-

nen var det helt sikkert allerede blæst til Falster, 

for lydstyrken var mindst på niveau med en flok 

jetmotorer i højeste omdrejninger, hvilket ellers 

kun overgås af en enkelt klasse skoleelever på mel-

lemtrinnet. 

Der blev festet hele natten men til stor skuffelse 

holdt deres udsendte knapt så længe. 

Næste dag forsøgte de fleste at stå op – og midt på 

formiddagen var der morgenbuffet med dansk 

blandingssmør, godt brød og autoriseret tysk tilbe-

hør, herunder Nutella og mærkelige kødpølser. 

Eftermiddagen brugte en stor del af de danske gæ-

ster – sammen med enkelte Rolands-hang-arounds 

– i Nysted, hvor vi besøgte havnen og hvor Jens, 

efter det årlige bad (i Nysted), besøgte den lokale 

tank, hvor der til hans store skuffelse ikke blev 

solgt snus og chips… 

Derefter tømte Svendene et ishus for fadøl og via 

improviseret møde med Benny Bomstærk, der ma-

lede båd, nåede vi frem til Hulen i Nysted. Her tog 

formand Alex sammen med flere Navere og Na-

vervenner gæstfrit imod og vi sang Nystedsangen 

– skrevet af en lokal Nav. 

Sidst på eftermiddagen var det tid til at vende til-

bage til Karleby og de tilrejsende Rolandbrødre. 

Efter aftensmaden var der et band, der spillede lige 

så højt som dåsemusikken aftenen før – og vi var 

flere, der søgte læ for lyden og lidt opvarmning 

ved bålet og den opstillede olietønde, hvor der 

både aften og nat blev holdt liv i bålet. 

Søndag var der igen opvarmning ved bålet og mor-

genbuffet og vi måtte så køre retur til Aarhus, hvor 

vi havde en aftale næste dag om at spise fadøl og 

drikke grillpølser. 

Men Rolandsbrødrene fortsatte festen 1. maj og så 

vidt vides fester de endnu… 

Tak for en indholdsrig oplevelse, Ole Michael 

Strange, sekretær i CUK og medlem i Århus 
 

 

 

 

Frederikssund: 

Vores årlige generalforsamling forløb helt uden de 

store problemer. Vi fik diskuteret div indkom-

mende forslag, samt fundet en ny sekretær til be-

styrelsen. Efter (eget) valg blev Svend vores nye 

   Forenings meddelelser:  



6 

 

bestyrelsesmedlem. Dejligt at ha ny mand i besty-

relsen.  Håndmadderne til general forsamlingen 

var smurt på noget, der (måske) lignede rugbrød, 

men ellers var de vel gode nok. Kim havde arran-

geret en tur til Andelslandsbyen d 6/5-2023 (Hol-

bæk). 

Hele 13 personer havde sagt   ja til turen. Vi fik en 

god oplevelse og godt indtryk af Danmarks besæt-

telse og befrielse i krigstiden. Aktørne var levende 

danske/tyske soldater. Med på turen havde Kim in-

viteret 2 familiemedlemmer helt fra Canada. Efter 

sigende var oplevelserne omkring krigsårene helt 

(outstanding) for vores glade canadier. Vi drog 

hjemad sidst på dagen. 

 Husk lige vores næste hulemøde d 2/6-23. Glem 

ikke at tilmelde dig til Poul.E  20344576.  

Kno Per 

 

 

Hillerød: 

Der er vist gået lidt slendrian i skriveriet, så denne 

gang gælder det for marts og april 2023. 

Huleaften fredag den 10. marts, formanden har fo-

reløbig stoppet turen i Sydamerika og er kommet 

hjem for at tage sig lidt af sine pligter. Vi havde en 

hyggelig aften, der var 9 fremmødte.            

Lørdag den 25. marts afholdt vi vores årlige gene-

ralforsamling, vi fik snakket nogle ting godt igen-

nem, og menuen forloren skildpadde blev spist, det 

var formanden selv der rørte i gryden, han er kejt-

håndet, men det betød åbenbart ikke så meget, den 

blev godt tilsmagt med sherry, så glider den bedre 

ned, og så var der hårdkogte æg og rugbrød til med 

øl og et par gode snapse så der var ingen klager da 

vi var færdig, der var14 fremmødte, det var en rig-

tig god eftermiddag. 

Huleaften den 14. april, det var lidt en stille aften, 

hulefar havde sørget for nogle madder, startede 

med sild så pålæg og derefter ost, nu er det sådan i 

Hillerød at hulerfar ikke selv spiser ost og helst vil 

have gummi handsker på før en han vil røre bare 

ved en almindelig mild ost så hvis det er en af de 

voksne oste så er det nok nødvendigt med tykke 

svejsehandsker, men han fik hjælp og vi fik vores 

ost, der var 6 fremmødte. 

 Lørdag den 27. april afholdte vi vores messe, for-

manden var fraværende så næstformanden, fløde-

kanden, tog over og det blev gjort med fest og far-

ver, det er aldrig kedeligt når John er i gang med et 

eller andet, der var 8 fremmødte. 

Vi afholder vores forårsudflugt den 25. maj, turen 

går til Egholm museum ved Kirke Hyllinge, de har 

lidt forskellige ting som er værd at se på, derfra går 

turen til Gerlev kro hvor der spises frokost. 

Grillfest: Vi afholder vores årlige grillfest lørdag 

den 17. juni, mødetid kl. 14, det sker sammen med 

hjernesagen i Hillerød. 

Med Kno Arne  

 

 

Holbæk: 

Holbæk Naverforening Huleaften den 21.april 

2023 

Denne aften var vi samlet 14 personer og 3 gæster. 

Formanden bød velkommen til vores gæster Suzie 

fra Frankrig og 

hendes værter. 

Hun er en ung 

pige fra Frankrig, 

som er blikken-

slager og arbejder 

for en tækkemand 

i Holbæk. 

Siden sidst har 

bestyrelsen været 

samlet, hvor em-

net skift af bank var på dagsorden. 
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Det blev besluttet at indlede skift til Danske Bank.  

Og Ole Puggaard blev valgt som delegeret til pin-

sestævnet i Stockholm 2023. 

Suzie fortalte lidt om sin Compagnons du Tour de 

France og hendes rejseliv. Hun forventer at være i 

Danmark til september måned, hvor hun igen skal 

videre. 

Vi takker også Jørgen og Ellen for det dejlige smø-

rebrød og dertil kage og drikkevarer i anledning af 

Jørgens 85 års fødselsdag.  

Vi takker også for kagerne fra Lis Willemos Han-

sen. 

Efter et par hyggelige timer var det på tide at 

komme hjem med fyldte maver. 

**** Næste hulemøde er fredag den 19.maj 2023, 

kl.19:30,  hvor det  er Peter som har hulevagten 

.**** 

Husk tilmelding til Ole Puggaard senest den 

14.maj 2023 

Hulemødet i juni måned er lagt til ø-turen 23 på 

Endelave 

Juli måned lukket (Sommer ferie) 

Holbæk Naverforening ønsker tillykke til 

Carl Ole Frederiksen med fødselsdagen den 24. 

maj 2023 

Med kno 

Sekretæren. 

 

 

 

Los Angeles: 

LA Naver news for May 2023. 

En forårs hilsen til Naver medlemmer spredt ud 

over kloden, fra Los Angeles Naver Club. 

Vi fejrede vores LA Naver klub's 89års fødselsdag 

en Lørdag aften midt i April måned, skål og Til-

lykke. Vi havde "fuldt hus" af i alt 66 medlemmer 

og gæster fra fjerne egne. Næste år vil vi fejre vo-

res 90 år, med musik og dans, måske udendørs, i 

midten af April. under vores store egetræer.  

Den Danske Grundlovs Dag fejrer vi med fami-

lien, nede i Den Danske Kirke i byen Yorba Linda 

søndag den 4 Juni, fra kl. 10-15. 

Der bliver masser af aktiviteter for børn og fami-

lier, musik, skål og dans. 

See you later, Arne B, LA Naver sec. 

 

 

København: 

Vi havde en hyggelig eftermiddag den 29.04 på 

Nanok. Vi var 4 fremmødte og en gæst. Måske et 

nyt medlem. Den 16.05 holder vi igen hulemøde 

på Nanok. Herefter går turen til Pinsestævne. Vi er 

4 personer, der skal afsted. Den 20.06 holder vi hu-

lemøde på Nanok. Håber på stort fremmøde.  

Derefter er det tid til sommerfesten, som i år går til 

Svendborg for at se revyen. Det foregår den 06. og 

07. juli. Program kommer senere. Tilmelding til 

Anni tlf. 22 45 15 63 eller til Lasse tlf. 40 52 61 

62. 

Med kno Lasse 

 

Nysted: 

Lidt forskellige billeder, indsendt af Ole Michael 

fra Århus. 

Besøg i Naverhulen i Nysted 
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Bålet skabte varme ved træffet sidst i april – og 

hygge. 

 

Pup Crawl på fynsk à la Malte: Stop ved alle mikro-

bryggerier, man kommer forbi 

 

Jens ved tanken på Nysted Havn. Han var skuffet 

over at de ikke solgte snus og chips… 

 

 

Næstved: 
Der har været forårsrengøring i Hulen. Vi har kørt 

et par gamle borde på genbrugen. Det har givet 

mere lys og luft, og rummet, man kommer ind i, 

ser mere indbydende ud. Det er altid godt med en 

god gang oprydning. 

Vi holder ikke hulemøde før d. 12.05 grundet hel-

ligdag ugen forinden, så der er ikke noget at for-

tælle derfra før det næste nummer af DFS. 

Igen i år er der Næstveds Søjler – Middelalderfest. 

Det sker i perioden fra d. 09.06 til og med d. 11.06. 

Der er en ekstra dag i år, da det har været en stor 

succes de 2 forrige år. Pladsen ved den fritlagte 

Suså vil være fyldt med boder. Overalt i byen vil 

der være boder, underholdning både for børn og 

voksne samt forskellige former for musik. Vi for-

venter, at Hulen igen i år er åben nogle timer.  

Hilsen Marianne 
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Randers: 

Vi var 9 mand til hulemøde den 5/5, og vi lagde ud 

med varme hveder. 
Vi mindedes Lis Jepsen, som vi har haft mange 

gode stunder med. Tak for dine besøg, Lis og god 

rejse. Kaj. Vi sender dig en varm tanke og håber at 

se dig igen i Randers. 
I skrivende stund glæder vi os til traveturen Kristi 

Himmelfartsdag. Vi er lidt spændte på, om ”Tar-

zan” er ved bækken. 
Vi glæder os også til pinsestævnet i Stockholm. 

Det bliver nogle gode dage. 
Selv ikke Henning kan få printeren til at printe, så 

nu investerer vi i en ny. 
Efter den officielle del var der hygge og gode hi-

storier, og pludselig var det tid at synge Minderne. 

Næste hulemøde er den 2/6. Undertegnede laver 

mad. 
Der er hulesøndag den 11/6 og den 25/6. 
Der er grillaften hos Hans og Bente den 7/7 

Vi tager på udflugt med Lillebjørn den 12/8 

Med kno, Helle 

 

 

Samsø: 

Søndagsmøde 16. April. 

Mødet startede med hovedrengøring med fælles 

hjælp. Resten af dagen var der hygge. 

Åse havde fødselsdag, og dermed blev det ringet 

på klokken, det blev til flere omgange. Afsluttede 

med minderne. 

Kno Åse. 

Hulemøde søndag 7 maj. 

Stort fremmøde . Hulefar gav øl, som tak for hjæl-

pen med rengøring. Formand åbnede møde med 

forårs sang. Derefter blev det talt om nedgang i 

medlemstallet i Cuk. Vi ønsker god bedring til vo-

res kære Edit. 

Formand Hp,s fødselsdag 70 år blev gennemgået. 

De fleste af os hjælper til. Det bliver holdt i Ballen 

Borgerforenings hus. Afsluttede med minderne.  

Kno Åse 

 

 

Vejle: 

Hulemøde d. 28 april i CUK Vejle. 

Der var mødt 20 N+NV op. Dejligt med et stort 

fremmøde.  

Formand Hans E. tog derpå ordet ... Vi lagde ud 

med at afholde 1 minuts stilhed - for at mindes 

Lis Jepsen (mangeårigt medlem i Naverne, ind-

meldt i 1975) som afgik ved døden d. 25 april.  

Ære være hendes minde ... 

Derpå tog vi sang no. 28. I aften vil Finn Ger-

mansen gerne optages i vor forening - og for-

manden gav ordet videre til næstformanden og, 

landsformand Per H., som forestod et par ord og 

dertilhørende belæring om vor forening. Det af-

skrækkede dog ikke Finn, og han fik velkomst-

sangen - og blev sendt ud bagved for få ordnet 

det formelle. Velkommen i CUK Vejle til Finn. 

Så lød klokkens sprøde klang - det var Jørgen 

Bruun - i anledning af hans fødselsdag. 

Grill fest: Afholdes d. 3 lørdag i juni d. 19/6 kl. 

12.00. Prisen for arrangementet er 75.- kr.  

Inger & Jytte står for salaten og øvrigt tilbehør.  

Karina giver pølser & brød (da hun har fødsels-

dag). Peter står for øvrigt indkøb af kød. 

Sidste dag for tilmelding er d. 10 juni !!!  

Tilmelding til Peter Neis på telefon nr.  

22351582 eller Jytte Neis på tlf. nr. 22277721. 
Rengøring i hytten: St. Bededag kl. 09.00.  

Torben - William - Thomas - Bent og Neller.  

Neller tager morgenbrød med. 

Hytten skal males ! William & Thomas er sjak-

bajs på projektet . 

Kolde øl !!! Nu hvor vi nærmer os sommeren, 

har flere efterspurgt kolde øl. Thomas, og hytte-

udvalget tjekker op på, om der kan findes plads 

til et køleskab, som Thomas har stående, og 

gerne vil donere til hytten.  

Hans E. spurgte om der var flere som havde no-

get på hjerte eller om der var flere gode idéer. 

Per H.: Rolands brødrene kommer til Sakskø-

bing St. Bededag - om der var nogle som havde 

lyst til deltage der.  

Vi rundede aftenen af med sang no. 69 & 12. 

Men den nybagte Naver Finn hev så lige igen i 

klokken - og atter engang på med blærerøvshat-

ten, og den dertilhørende sang. 
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Formand Hans E. takkede derpå for god ro, og 

orden. 

Med kno 

Henrik d. II 
  

 

 
 

Aalborg: 

Hej Svende 

Til seneste hulemøde var vi 6 Navere og to interes-

serede gæster. Det var en rigtig fin aften med flere 

sange. 

Kom til næste hulemøde. Der forventer vi at op-

tage Johannes. 

Nu er det sommer. Så lad os få noget hygge sam-

men. 

Lørdagsåbent er nu den 3. lørdag i måneden. Så 

næste lørdagsåbent vores sommerfest d. 17/6 Kom 

gerne, og medbring gerne en gæst eller to.. 

Det bliver helt sikkert hyggeligt. Nærmere info 

rundsendes. 

Næste hulemøde: Torsdag d. 1. juni.  

Deltagere på pinseturen til Stockholm har jo nok 

noget spændende at fortælle. Det glæder vi os til. 

Håber vi ses i hulen, og på udflugten.. 

Bestyrelsen er i gang med forberedelser til jule-

markedet 18-19 november, så reserver disse dage 

til Naverne. 

Med KNO 

Formand Preben 
 

 

 

Århus:  

Den 14.april var det tid til vores årlige generalfor-

samling, som startede med spisning kl.19.00. Så 

blev der lige sunget en sang.  

Kl.20.00. gik vi over i den mere alvorlige del af 

aftenen. Formanden bød velkommen. Han havde 

lige et hængeparti, Ole Bøjstrup var blevet 80 år, 

så han fik lige en hilsen.  

 

 

 

Det var så 25 gang formanden bød velkommen.  

Der blev valgt en ny næstformand, da Holger C. 

ikke ønskede genvalg. Ny næstformand blev Frank 

Ibsen. Det satte så en hel lavine i gang, da vi også 

måtte vælge en ny revisor. Denne post overtog 

Børge, og Børges job som revisorsuppleant over-

tog Malte. Anders B. valgte også at stoppe, så vi 

måtte også finde en ny lokaleinspektør. Tak til de 

afgående og tak til de nye. Generalforsamling fo-

regik i fred og ro.  

Efter generalforsamlingen kaldte Børge forman-

den op på gulvet og udnævnte ham til lokalt æres-

medlem for Århus Naverforening.  

Den 28.april var der skiveskydning, men det var 

der vist ikke ret mange der havde tid eller lyst til, 

så det blev ikke til noget. Ellers en hyggelig aften. 

Den 4.maj var der tid til de varme hveder. Hulefar 

havde meldt afbud, så jeg havde lovet at stå for 

indkøb. Da klokken slog 20.00 var der kun mødt 4 

personer. Det var godt nok ikke ret mange. Otto og 

Ole L. havde på forhånd meddelt at de kom lidt 

senere, så vi kom da op på et pænt lille selskab. 

Der var i hvert fald hveder nok. 

Næste hulemøde er den 9.juni.  

Med kno Chefsekretæren. 
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WWW NAVERNE-CUK.DK       HOVEDBE-

STYRELSEN: 

Emner til behandling i HB, skal være formanden 

i hænde senest den 25. i måneden. 

Formand:  

Per Hemmingsen, Eskimovej 26, 7100 Vejle. 

E-mail:  hemmingsenpb@hotmail.com               

Tlf.: 28499429 

 

Næstformand:   

Johnny Håkansson, Pålsbodagränd 11, 2.tr. 

S-124 75 Bandhagen, Sverige 

Tlf. +46(0)706167486                                          

Mail: navernastockholm@gmail.com                 

Hovedkasserer: 

Jan Erik Johansen, Kirkevej 9, 4520 Svinninge 

Tlf.: 5943 1422 - 7178 0759 

E-mail: cuk-hovedkasserer@outlook.com 

Bank: Arbejdernes Landsbank i Danmark 

Konto 53470388708 Arbejdernes Landsbank fra ud-

landet: Konto DK 4353470000388708 ~ Swift: AL-

BADKKK 

 

Sekretær: 

Ole Michael Strange, Svalevænget 14, 8330 Beder. 

E-mail: olemichael@outlook.dk   Tlf: 50710800 

 

Redaktør: 

Hans Emborg, Højtoft 8, Grejsdalen, 7100 Vejle 

Tlf.: 27849009 E-mail: h.emborg8@gmail.com  

Mailadresse til DFS: dfs.cuk@gmail.com 

Deadline: Den 10. i måneden. 

Bladforsendelse til udland. Ved manglende levering 

af "Den farende Svend" kontakt:  Hans Emborg  

 

 Hjælperedaktør: 

Ole Michael Strange, Svalevænget 14, 8330 Beder. 

E-mail: olemichael@outlook.dk   Tlf: 50710800 

 

Udstillingsvognen?  Står i Holbæk. 

Henvendelse til Naverne Holbæk Jan-Erik Johansen-

Kirkevej 9 4520 Svinninge                               

Mail: cuk-holbaek@outlook.com Tlf: 7178 0759.  

 

Arkiv: Henvendelse til Elo Bjerking Tlf.: 23810905 

- E-mail: amelo@webspeed.dk 

CUK-hjemmeside: Naverne CUK 

GDPR: Se information om persondatapolitik i CUK 

Naverne på hjemmesiden.  

 

 

Nysted sang:  

Melodi: Hist hvor vejen slår en bugt. 

:/: Hist ved Østersøens bred, 

ved en vig i stille fred, :/: 

knejser slot bag grav og vold, 

byg´t i hundred´året tolv. 

Danmarks værn mod Venden vild, 

Aalholm slot, så blev du til. 

Ved dens mur dog snart sig rejser 

By med kirketårn der knejser 

:/: Nea-poli-ens den navn 

hurtig kendt den blev for havn:/: 

herfra langt på søens vej, 

snekke for på handels-praj 

Lübeck – Rostock venner blev 

Danekongen fribrev skrev, 

Fjorten-ni han retten giver, 

Nysted by dens navn nu bliver. 

:/: Nysted skønt på Lollands jord, 

ved den stille lune fjord, :/: 

marker kranser byen smukt, 

skoven skærmer vindens flugt. 

Skønne huse, rødt hvert tag, 

*alting går i ro og mag. 

I din by man fred kun sanker, 

skøn som få i vore tanker. 

:/: Derfor drager os din by, 

Stadigvæk, på ny, på ny:/: 

hver gang glædes vi derved, 

ej alene byens fred, 

men dens ansigt milde skær 

hjertelaget fik vi kær. 

Derfor hermed vi dig hylder, 

stadi du vort sind fortryller 

Svend H. Rønne 
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Afsender: 

Hans Emborg 

Højtoft 8 

7100 Vejle 

DK 


